
ORIGINALE

DECRETO  N. 7
in data   09-09-2014

UFFICIO:  STAFF

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

     DECRETO DEL SINDACO

L’anno  duemilaquattordici addì  nove  del mese di settembre il Sindaco BOTTARO
CRISTIAN  ha assunto il  presente decreto:

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL SOGGETTO RESPONSABILE DELLA
TRASPARENZA NEL COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. .............................. Reg. Pubbl.

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal _________________________ al _______________________________.

Addì _________________

                                                                                                                 IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                   MARTIGNON PAOLO



OGGETTO : SOSTITUZIONE DEL SOGGETTO RESPONSABILE DELLA
TRASPARENZA NEL COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO.

IL SINDACO
VISTI :

il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in-
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;
la legge 6 novembre 2012, n. 190 con la quale sono state approvate le “disposizioni-
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica
amministrazione”;
l’art. 11 del sopra citato decreto legislativo che prevede l’adozione da parte di ogni-
amministrazione pubblica del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità;
il comma 35 dell’art. 1 della sopra citata legge che delega il Governo ad adottare un-
decreto legislativo per il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
il decreto legislativo 14.03.2013 n. 33, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 05.04.2013,-
che in esecuzione di quanto prescritto dall’art. 1 comma 35, della citata legge
190/2012, emana le norme attuative riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, imponendo
ai Comuni l’obbligo di nomina del Responsabile della Trasparenza e della adozione
del Piano triennale della Trasparenza;

RICHIAMATE altresì le linee di indirizzo che la Commissione Indipendente per la
Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) ha emanato
in materia;

DATO ATTO che quest’Amministrazione ha già realizzato all’interno del proprio sito web
istituzionale una Sezione dedicata, di facile accesso e consultazione, denominata
“Amministrazione trasparente” ad oggi in fase di implementazione per consentire
l’adeguamento ai nuovi obblighi di cui al sopra citato D.Lgs. 33/2013;

CONSIDERATO che le delibere CIVIT sopra richiamate individuano, tra i soggetti che
concorrono alla promozione e al coordinamento del processo di formazione e adozione del
Programma triennale per la trasparenza e l’integrità, il Responsabile della Trasparenza,
stabilendone in particolare i relativi compiti;

VISTO l’art. 43 del citato D.Lgs. 33/2013 che prevede l’istituzione della figura del
Responsabile della Trasparenza, di norma, coincidente con l’incaricato Responsabile per la
prevenzione della corruzione;

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 97, comma 4, lettera d) del TUEL il
Sindaco può conferire al Segretario comunale ogni altra funzione;

Decreto 7 del 09-09-2014 pag .2  di  4



VISTO che con Decreto n. 13 del 16.09.2013 il Sindaco ha nominato il Segretario Generale,
dott.ssa Nadia Celeghin, Responsabile della trasparenza del Comune di Villanova di
Camposampiero;

RICORDATO  che la convenzione di segreteria di cui sopra è stata sciolta anticipatamente
con deliberazioni dei rispettivi Consigli Comunali a motivo del collocamento a riposo della
dott.ssa Nadia Celeghin con decorrenza 1 settembre 2014 e che, a seguito dello scioglimento,
è stata approvata e stipulata una nuova convenzione di segreteria tra i Comuni di
Campodarsego, San Giorgio delle Pertiche, Villanova di Camposampiero;

DATO ATTO che, a seguito di formale assegnazione, il Sindaco del comune di
Campodarsego, capofila, con decreto n. 13/2014 del 03.09.2014, ha nominato segretario
titolare della nuova segreteria convenzionata  la dottoressa Natalia Nieddu, con decorrenza
04.09.2014;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi e la consequenziale
articolazione organizzativa dell’Ente;

RILEVATO che il Segretario comunale sia la figura prioritaria cui poter affidare il delicato e
complesso compito connesso agli obblighi di trasparenza amministrativa;

SENTITO il Segretario Generale ed acquisita la sua disponibilità all’incarico in parola;

DECRETA

Il Segretario Generale, dott.ssa Natalia Nieddu, è “RESPONSABILE DELLA1)
TRASPARENZA “ del Comune di Villanova di Camposampiero, con riconoscimento
di tutti i poteri, funzioni e responsabilità che la legge prescrive in materia, con
decorrenza 09.09.2014;
Di trasmettere il presente atto al diretto interessato;2)
Di comunicare copia del presente atto ai Responsabili di Settore e all’Ufficio3)
Personale per l’inserimento nel fascicolo personale;
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto per 15 giorni all’albo on line per4)
la generale conoscenza;
Di provvedere ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013, agli obblighi di trasparenza5)
mediante pubblicazione delle informazioni previste dalla citata norma nell’apposita
sezione del sito internet di questo Comune

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Villanova di Camposampiero, 09-09-2014

               Il Sindaco
                         BOTTARO CRISTIAN

Decreto 7 del 09-09-2014 pag .3  di  4



VISTA la suestesa proposta di decreto del SINDACO , si esprime parere favorevole in
merito alla regolarità tecnica della stessa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000
n. 267.

Villanova di Camposampiero, li 09.09.2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA
(dott.ssa Frison Emma)

VISTA la suestesa proposta di decreto del SINDACO, si dà atto che la stessa non necessita di
parere di regolarità contabile favorevole in merito alla stessa, ai sensi dell’art. 147-bis del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Villanova di Camposampiero, li 09.09.2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
           (Rag. Bison Manuela)

Decreto 7 del 09-09-2014 pag .4  di  4


